
14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14140 - UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ENTRATE E 
FINANZIAMENTI ONEROSI  

14101 - SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
Responsabile: MATERA MARIAGRAZIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SINTEL PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI INTERMEDIARI FINANZIARI PER LA 
CONTRAZIONE DI MUTUI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DI 
SPESE DI INVESTIMENTO EX ART. 3, COMMA 18, DELLA 
LEGGE N. 350/2003 E S.M.I. PER L'ANNO 2021

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determinazione a contrarre n. 1313 del 23/08/2021 è stata autorizzata 
l’indizione della procedura negoziata, da esperirsi tramite il portale telematico 
di Sintel – Regione Lombardia, per l’individuazione di intermediari finanziari per 
la contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese d’investimento, per 
un importo complessivo, di €4.330.000,00, incrementabili a discrezione 
dell’Amministrazione, di un ulteriore 20%;
- ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett. f), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. trattasi di 
contratto escluso dalla disciplina del Nuovo Codice degli Appalti;
- a fronte di tale esclusione sussiste, comunque, l’obbligo del rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 
trasparenza proporzionalità, pubblicità, tutela dell’ambiente ed efficienza 
energetica di cui all’art.4 del Codice;

E’ stata pertanto esperita presso il portale Sintel – Regione Lombardia, apposita 
procedura negoziata (id. n.144470236), per l’individuazione di intermediari 
finanziari per la contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese di 
investimento ex art. 3, comma 18, della legge n. 350/2003 e s.m.i., alla quale 
sono stati invitati a partecipare, con lettera prot. gen. n. 0155868 del 
30/08/2021, oltre all’operatore economico BANCO BPM S.P.A. che aveva 
risposto alla manifestazione d’interesse esperita sulla piattaforma Sintel (n. id. 
139269553) entro la data di scadenza del 25/05/2021, anche gli operatori 
economici di seguito indicati in possesso del CPV individuato per la procedura 
in oggetto, qualificati per il Comune di Monza e in possesso del requisito di 
iscrizione all’Albo di cui all’art. 13 del D.Lgs n. 385/1993, attingendo dall’elenco 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



telematico della piattaforma Sintel, così come precisato nella determina 
d’indizione di gara sopra riportata:
- BANCA POPOLARE DI SONDRIO SOC. COOP. PER AZIONI;
- BANCA CARIGE SPA;
- CREDITO VALTELLINESE S.P.A.;
- INTESA SANPAOLO S.P.A.;
Verificato che, entro il termine previsto per la ricezione delle offerte (ore 17.00 
del giorno 08/10/2021) non è pervenuta alcuna offerta da parte degli operatori 
economici invitati, così come risulta dal documento di diserzione generato dal 
portale SINTEL, agli atti municipali;

Dato atto che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs. n. 50/2016 e smi é Il dott. Luca Pontiggia – Dirigente del Settore Bilancio, 
programmazione economica, tributi;

Che il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una delle condizioni 
previste dall’art. 42, comma2, del D.lgs. n. 50/2016 e smi e dell’art. 35 bis del 
D.Lgs n. 165/2001 e smi;

Vista la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e conflitto di 
interesse sottoscritta dal RUP (Prot. Gen. n. 0151494/2021 del 18/08/2021);

Vista la relazione sull’istruttoria svolta, annessa al presente provvedimento;

Dato atto che l’individuazione delle fonti di finanziamento sul mercato 
finanziario per la realizzazione degli investimenti programmati, in alternativa ai 
mutui ottenibili dalla Cassa Depositi e Prestiti, rientra nelle attività di cui 
all’Obiettivo Operativo G1B0103e del DUP;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 22.03.2021 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2022- 
2023 ed i relativi allegati e viste le successive modificazioni;

Ritenuto necessario, per quanto sopra in premessa riportato, dichiarare deserta 
la procedura in oggetto per mancanza di offerte;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la Legge n. 350/2003;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
ENTRATE E FINANZIAMENTI ONEROSI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 78 del 04.05.2021 "Approvazione PEG/Piano 
Performance 2021 - 2023"; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai fini dell’attuazione di quanto determinato non occorre 
modificare alcuna azione già posta in essere nell’ambito del relativo 
procedimento;
 

DATO ATTO che in relazione alle comunicazioni agli stakeholders interni ed 
esterni trattasi di procedura normativamente disciplinata;
 

DATO ATTO che per quanto concerne l’attuazione del presente provvedimento, 
verranno rispettate le tempistiche previste dalla normativa;
 

 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



di dichiarare deserta, per mancanza di offerte, la procedura negoziata esperita 
tramite il portale SINTEL (id n. 144470236), per l’individuazione di intermediari 
finanziari per la contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese 
d’investimento, per un importo complessivo, di € 4.330.000,00 incrementabili a 
discrezione dell’Amministrazione di un ulteriore 20%, ex art. 3 comma 18 della 
legge n. 350/2003, come in premessa indicato;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
 

 

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’esito della procedura in 
oggetto sul sito internet dell’Ente e all’adempimento degli altri obblighi di 
pubblicità previsti dalla normativa vigente;

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8824166C22;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14140 - UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ENTRATE E 
FINANZIAMENTI ONEROSI  

14101 - SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
Responsabile: MATERA MARIAGRAZIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SINTEL PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI INTERMEDIARI FINANZIARI PER LA 
CONTRAZIONE DI MUTUI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DI 
SPESE DI INVESTIMENTO EX ART. 3, COMMA 18, DELLA 
LEGGE N. 350/2003 E S.M.I. PER L'ANNO 2021

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determinazione a contrarre n. 1313 del 23/08/2021 è stata autorizzata 
l’indizione della procedura negoziata, da esperirsi tramite il portale telematico 
di Sintel – Regione Lombardia, per l’individuazione di intermediari finanziari per 
la contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese d’investimento, per 
un importo complessivo, di €4.330.000,00, incrementabili a discrezione 
dell’Amministrazione, di un ulteriore 20%;
- ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett. f), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. trattasi di 
contratto escluso dalla disciplina del Nuovo Codice degli Appalti;
- a fronte di tale esclusione sussiste, comunque, l’obbligo del rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 
trasparenza proporzionalità, pubblicità, tutela dell’ambiente ed efficienza 
energetica di cui all’art.4 del Codice;

E’ stata pertanto esperita presso il portale Sintel – Regione Lombardia, apposita 
procedura negoziata (id. n.144470236), per l’individuazione di intermediari 
finanziari per la contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese di 
investimento ex art. 3, comma 18, della legge n. 350/2003 e s.m.i., alla quale 
sono stati invitati a partecipare, con lettera prot. gen. n. 0155868 del 
30/08/2021, oltre all’operatore economico BANCO BPM S.P.A. che aveva 
risposto alla manifestazione d’interesse esperita sulla piattaforma Sintel (n. id. 
139269553) entro la data di scadenza del 25/05/2021, anche gli operatori 
economici di seguito indicati in possesso del CPV individuato per la procedura 
in oggetto, qualificati per il Comune di Monza e in possesso del requisito di 
iscrizione all’Albo di cui all’art. 13 del D.Lgs n. 385/1993, attingendo dall’elenco 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



telematico della piattaforma Sintel, così come precisato nella determina 
d’indizione di gara sopra riportata:
- BANCA POPOLARE DI SONDRIO SOC. COOP. PER AZIONI;
- BANCA CARIGE SPA;
- CREDITO VALTELLINESE S.P.A.;
- INTESA SANPAOLO S.P.A.;
Verificato che, entro il termine previsto per la ricezione delle offerte (ore 17.00 
del giorno 08/10/2021) non è pervenuta alcuna offerta da parte degli operatori 
economici invitati, così come risulta dal documento di diserzione generato dal 
portale SINTEL, agli atti municipali;

Dato atto che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs. n. 50/2016 e smi é Il dott. Luca Pontiggia – Dirigente del Settore Bilancio, 
programmazione economica, tributi;

Che il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una delle condizioni 
previste dall’art. 42, comma2, del D.lgs. n. 50/2016 e smi e dell’art. 35 bis del 
D.Lgs n. 165/2001 e smi;

Vista la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e conflitto di 
interesse sottoscritta dal RUP (Prot. Gen. n. 0151494/2021 del 18/08/2021);

Vista la relazione sull’istruttoria svolta, annessa al presente provvedimento;

Dato atto che l’individuazione delle fonti di finanziamento sul mercato 
finanziario per la realizzazione degli investimenti programmati, in alternativa ai 
mutui ottenibili dalla Cassa Depositi e Prestiti, rientra nelle attività di cui 
all’Obiettivo Operativo G1B0103e del DUP;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 22.03.2021 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2022- 
2023 ed i relativi allegati e viste le successive modificazioni;

Ritenuto necessario, per quanto sopra in premessa riportato, dichiarare deserta 
la procedura in oggetto per mancanza di offerte;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la Legge n. 350/2003;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
ENTRATE E FINANZIAMENTI ONEROSI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 78 del 04.05.2021 "Approvazione PEG/Piano 
Performance 2021 - 2023"; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai fini dell’attuazione di quanto determinato non occorre 
modificare alcuna azione già posta in essere nell’ambito del relativo 
procedimento;
 

DATO ATTO che in relazione alle comunicazioni agli stakeholders interni ed 
esterni trattasi di procedura normativamente disciplinata;
 

DATO ATTO che per quanto concerne l’attuazione del presente provvedimento, 
verranno rispettate le tempistiche previste dalla normativa;
 

 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



di dichiarare deserta, per mancanza di offerte, la procedura negoziata esperita 
tramite il portale SINTEL (id n. 144470236), per l’individuazione di intermediari 
finanziari per la contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese 
d’investimento, per un importo complessivo, di € 4.330.000,00 incrementabili a 
discrezione dell’Amministrazione di un ulteriore 20%, ex art. 3 comma 18 della 
legge n. 350/2003, come in premessa indicato;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
 

 

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’esito della procedura in 
oggetto sul sito internet dell’Ente e all’adempimento degli altri obblighi di 
pubblicità previsti dalla normativa vigente;

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8824166C22;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21



RELAZIONE SULL’ISTRUTTORIA SVOLTA AI FINI DELLA ASSUNZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE DEL SETTORE AVENTE AD OGGETTO:  

 
DISERZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SINTEL PER L’INDIVIDUAZIONE DI INTERMEDIARI 
FINANZIARI PER LA CONTRAZIONE DI MUTUI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DI SPESE DI 
INVESTIMENTO EX ART. 3, COMMA 18, DELLA LEGGE N. 350/2003 E S.M.I. PER L’ANNO 2021 
 
 
 

Con determinazione a contrarre n. 1313 del 23/08/2021 è stata autorizzata l’indizione 
della procedura negoziata, da esperirsi tramite il portale telematico di Sintel – Regione 
Lombardia, per l’individuazione di intermediari finanziari per la contrazione di mutui 
destinati al finanziamento di spese d’investimento, per un importo complessivo, di 
€4.330.000,00, incrementabili di un ulteriore 20%; 

 
E’ stata quindi esperita presso il portale Sintel – Regione Lombardia, apposita procedura 
negoziata (id. n.144470236), per l’individuazione di intermediari finanziari per la 
contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese di investimento ex art. 3, comma 
18, della legge n. 350/2003 e s.m.i., alla quale sono stati invitati a partecipare, oltre 
all’operatore economico BANCO BPM S.P.A., che aveva risposto alla manifestazione 
d’interesse esperita sulla piattaforma Sintel (n. id. 139269553), anche gli operatori 
economici di seguito indicati: 
- BANCA POPOLARE DI SONDRIO SOC. COOP. PER AZIONI; 

- BANCA CARIGE SPA; 

- CREDITO VALTELLINESE S.P.A.; 

- INTESA SANPAOLO S.P.A.; 

 
Entro il termine previsto per la ricezione delle offerte (ore 17.00 del giorno 08/10/2021) 
non è pervenuta alcuna offerta da parte degli operatori economici invitati; 
 
Si ritiene, pertanto necessario, dichiarare deserta, per mancanza di offerte, la procedura 
negoziata esperita tramite il portale SINTEL (id n. 144470236), per l’individuazione di 
intermediari finanziari per la contrazione di mutui destinati al finanziamento di spese 
d’investimento, per un importo complessivo, di € 4.330.000,00 incrementabili a 
discrezione dell’Amministrazione di un ulteriore 20%, ex art. 3 comma 18 della legge n. 
350/2003. 

 
 
 
 
Monza, 25 ottobre 2021 
     Il Responsabile dell’Ufficio Programmazione e 

Gestione Entrate e Finanziamenti Onerosi 
 
Lara Panzeri 
 

 
“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. ii.” 

  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

94
42

2/
20

21
 d

el
 2

6/
10

/2
02

1 
08

:5
7:

04
, c

la
ss

if
ic

a 
4.

3 
«G

E
ST

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 : 

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 ,R
IS

C
O

SS
IO

N
E

, V
E

R
SA

M
E

N
T

O
»

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

R
A

 P
A

N
Z

E
R

I.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
26

/1
0/

20
21

.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

17
00

 d
el

 2
8/

10
/2

02
1 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/1
0/

20
21

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
68

52
 / 

28
/1

0/
20

21


